辽宁省农业农村厅关于农机购置补贴
    资金实施情况的通报

各市农业农村局（不含大连）、沈抚示范区社会事业局：

    今年以来，经过各级农业农村部门、财政部门的共同努力，国

务院督查组指出的2018-2020年农机购置补贴资金未发放到位问

题整改工作按时全面完成，群众反响较好。同时，农机购置与应

用补贴申请办理服务系统显示，2021-2022年全省农机购置补贴

资金使用、兑付情况与《辽宁省农业农村厅辽宁省财政厅关于印

发2021-2023年辽宁省农机购置补贴实施方案的通知》（辽农机

(2021] 146号)（以下简称《实施方案》）申领要求还存在较

大差距。为加快推进2021-2022年农机购置补贴申领速度，现将

有关情况通报如下：

    一、总体情况

    截至7月27日，202 1年使用资金36876.94万元，使用比例

为90.22%;资金发放20026.71万元，结算比例为54.31070（详见

附件1）；从资金兑付情况看，阜新市、辽阳市补贴资金已全部发

放；盘锦市、沈阳市、锦州市、朝阳市补贴资金发放比例不足40070;

铁 岭 市 、 葫 芦 岛 市 、 丹 东 市 补 贴 资 金 发 放 较 为 缓 慢 。

    2022年使用资金571 32万元，使用比例为95.8%；资金结算

2647万元，结算比例为4.63 070（详见附件2）。从资金使用情况

看，沈阳市、鞍山市、抚顺市、锦州市、阜新市、辽阳市、铁岭

市、葫芦岛市、沈抚示范区补贴资金使用已达到90070;营口市、

丹东市补贴资金使用较为缓慢；从资金兑付情况看，抚顺市、本

溪市、辽阳市补贴资金发放较快；锦州市、盘锦市、葫芦岛市、

沈抚示范区尚未开展补贴资金发放工作。

    二、有关要求

    一要高度重视。各地要切实提高对加快补贴申领速度重要意

义的认识，全面落实国务院督查组提出的建立健全长效机制的整

改要求，认真梳理所辖县（市、区）资金使用情况，分析查找资金落

实慢的原因，研究制定推进措施，督促执行慢的县（市、区）加快政策

落实进度。

    二要加大宣传。各地要充分利用多种渠道加大对农机购置补

贴政策的宣传力度，正确引导购机者预期。从事受理补贴申请的

具体工作人员要正确解读补贴政策并耐心解答农户关心的问题，

要坚决做到不信谣、不传谣，对可能影响安全稳定的事故苗头，

要早 发现、早 处理，坚 决杜绝影 响政策实施问题的发生。

    三要强化培训。近期因补贴工作人员操作失误等原因，造成

补贴兑付不及时现象时有发生，各地要加强一线工作人员的补贴

政策和系统平台操作培训，避免类似情况再次发生。如造成严重

后 果 的 ， 各 地 要 视 情 节 追 究 相 关 单 位 和 人 员 责 任 。

    四要强化监管。各市农业农村部门要督促指导所辖县（市、

区）按照补贴政策相关要求，在规定时限完成补贴申请审核、机

具核验、公示、资金兑付各项工作。要加大对大中型机具的核验

和单人多台套、短期内大批量等异常申请补贴情形的核查、核验

工作，对存在的违反规定行为要在调查核实相关情况的同时，及

时 按 规 定 上 报 ， 并 就 调 查 核 实 结 果 ，提 出 初 步处 理 意 见。

特此通报。

附件：1. 2021年度农机购置补贴资金使用进度

    2. 2022年度农机购置补贴资金使用进度

辽宁省农业农村厅

2022年 7月 29日

附件1：

202 1年度农机购置补贴资金使用进度
    （截至2022年7月27日1 0时）

    市     县   补贴申请额   补贴发放额   申请与发放差额  发放比例

  经济开发区     18.17     0.00     18.17     0.00%

    苏家屯区     480.84     480.84     0.00     100.00%

    浑南区     304.38     304.38     0.00     100.00%

    沈北新区     321.30     321.30     O．00     100.00%

    沈阳市     于洪区     283.15     152.40     130.75     53.82%

    辽中区     415.38     43.43     371.95     10.46%

    康平县     1230.25     19.46     1210.79     1.58%

    法库县     64l.79     1.64     640.15     0.26%

    新民市     900.53     0.00     900.53     0.00%

    铁东区     3.11     3.11     0.00     100.00%

    铁西区     5.06     5.06     0.00     100.00%

    高新区     2.68     2.68     0.00     100.00%

    千山区     313.41     283.23     30.18     90.37%

    鞍山市     台安县     1486.01     1486.01     0.00     100.00%

岫岩满族自治县     244.94     238.22     6.72     97.26%

    海城市     669.96     669.96     0.00     100.00%

  经济开发区     86.84     86.84     0.00     100.00%

  千山风景区     0.00     0.00     0.00     #DIV/0 1

    新抚区     60.22     39.21     21.01     65.11%

    东洲区     70.77     20.14     50.63     28.46%

    望花区     37.79     37.79     0.00     100.00%

    抚顺市     顺城区     50.08     10.24     39.84     20.45%

    抚顺县     157.63     157.63     0.00     100.00%

新宾满族自治县     359.51     359.51     0.00     100.00%

清原满族自治县     189.00     189.00     0.00     100.00%

    平山区     0.26     0.26     0.00     100.00%

    溪湖区     0.06     0.06     0.00     100.00%

    明山区     42.78     42.78     0.00     100.00%

  ‘
==’

  鉴
  羞

  辎
  弼

  \。
  o
  o

  o
  o

  \。
  o
  o

  o
  o

  \o
  一
  n

  卜

  o.

  o\
  o
  o

  o
  o

  \o
  o
  o

  o
  o

  o
  ＼
  >

  Q

  \o

  一

  .o
  -n

  \。

  口

  卜

  \。

  o

  o

  o
  o

  摹

  寸

  o.

  o

  口
、

  摹

  ∞

  卜

  ∞

  o.

  摹

  ∞

  ∞

  .

  \。
  o
  o

  o

  o

  o
  ＼
  >

  o

  \。
  o
  o

  o

  o

  \o
  o
  o

  o

  o

  \o
  o

  o

  o

  \o

  n

  卜

  n

  In

  \o

  一

  In

  r-

  \o

  o

  o

  o

  \。

  n

  n

  ∞

  N

  \。
  o
  o

  o

  o

  \。
  o
  o

  o

  o

  摹
  o
  o

  o

  o

  \。

  寸

  n

  N

  摹
  -
  o.

  O、

  O、

  \o
  卜
  o.

  o.

  o.

  \。
  o
  o

  o

  o

  \。
  o
  o

  o

  o

  零
  o
  o

  o

  o

  聚
  榭

  辎
  越

  胛

  蛭
  {-

o o o

 o o o

∞o <

 o o o

 o o o

 o o o

 o o.

N N

 o卜口一

o o o

—
’

一o

 In
—o一

.o.ont、N

 o o o

 o o o

 o o o

 o o o

 N.卜甘

.o寸∞∞n

”orri
 N o

卜∞In o、

In一

r-.oN In
--

o o o

 o o o

 o o o

.on寸

o n o

心o o

 o o o

 o o o

 o o o

骚楼怒4I售量
(

J-棒

口
、
In o

卜n o In

寸寸-

n In

 n

—n—

o o o

口n—

o n o

.oo、一

口
、
n-N N

 n口、
.N∞

卜Nr-一

o n

 o o o

 In
∞o∞

N n o.

o、

o o o

-n-n一一.o一

N n∞

o o o

∞o N-N

卜寸o

一一o.

口
、

n o V、

”r-—、

-

o n N．
n

卜-N N N

寸n口
、
o—N

 o卜In一.

寸.oo o.

鞲蝗哥1I=—
L
忡

o、In o

卜—
、
o ln

卜'寸∞r-

n．
n
—n

—n—

o o o

∞N-N

 o o卜

.oo.一

N In

-fN N

∞o In
 n∞

rr 0、

o In
 N

 o n

 o o o

”∞o.o

 N n o.
o、

N∞r-寸

o∞口
、
o、N

卜o卜o一一

卜∞In o、
”一

-n卜-tN o

卜寸o

一一口
、

0、n o．n

 0、

.o∞

o心N In

 n∞N N N

寸n o.
o—r

 o卜In一-

寸.o o.

眯
凶豫怔

凶辐恒

玳恕皿辎螟娜将

硝瘿·
皿
瑙遐J-靶

凶州1R

凶≥
|<

蜷

凶悄蜷

凶世dⅡ

凶辐坦

喃延皿辎蠼届糕

捂装长

控铎匿

凶按扣

lx]
甘’
h
魁

凶辐嫩蝼

凶辐弓鑫

凶罢杉

硝司醮

玳坟

栏嫂鲻

框醛U rr

凶控按

凶圈姐
l

餐

凶趔稍

梧=卡褶

偿蜷k斗
<

凶黎忙

踊延皿辎+Ⅱ糕精心

皿
3

僖赫

凶p{H

钗

怛
怛燃将

    控

    长

    束

    怛

    =

    -=-

    骧

    框

    口

    #

    框

    辐

    珏

（譬O I皿高叹卜蚌ZgZⅫ柩）

越划旺掣娟憋蚩素删量16《越廿i乙o乙

2021年度农机购置补贴资金使用进度
    （截至2022年7月27日1 0时）

    市     县   补贴申请额   补贴发放额   申请与发放差额   发放比例

    宏伟区     18.41     18.41     0.00     100.00%

    弓长岭区     16.78     16.78     0.00     100.00%

    太子河区     268.03     268.03     0.00     100.00%

    辽阳县     828.99     828.99     0.00     100.00%

    灯塔市     666.81     666.81     0.00     100.00%

    双台子区     79.73     79.73     0.00     100.00%

    盘锦市
    兴隆台区     243.88     0.00     243.88     0.00%

    大洼县     1992.51     13.41     1979.10     O．67%

    盘山县     2001.46     16.01     1985.45     0.80%

    银州区     61.34     61.34     0.00     100.00%

    清河区     123.31     123.31     0.00     100.00%

    铁岭县     756.72     755.63     1.09     99.86%

    铁岭市
    西丰县     631.14     5.90     625.24     0.93%

    昌图县     965.00     910.40     54.60     94.34%

    调兵山市     127.52     95.89     31.63     75.20%

    开原市     701.97     42.72     659.25     6.09%

    开发区     71.01     71.01     O．00     100.00%

    双塔区     10.36     10.36     0.00     100.00%

    龙城区     63.41     63.41     0.00     100.00%

    朝阳县     289.41     0.00     289.41     0.00%

    朝阳市     建平县     791.99     21.16     770.83     2.67%

q沁左翼蒙古族自t     308.27     308.27     0.00     100.00%

    北票市     1343.60     545.13     798.47     40.57%

    凌源市     291.04     282.76     8.28     97.16%

    连山区     130.54     0.00     130.54     0.00%

    龙港区     1.36     0.00     1.36     0.00%

    葫芦岛市
    南票区     125.69     125.69     0.00     100.00%

    绥中县     546.53     395.88     150.65     72.44%

    建昌县     434.55     53.87     380.68     12.40%

    兴城市     1237.37     1154.00     83.37     93.26%

    ‘
==’

    牮

    丑

    辎

    裂

    \o

    o

    o

    o

    o

    \o

    o

    ∞

    ∞

    N

    \。

    0、

    .o

    ∞

    o.

    \。

    In

    o、

    卜

    ∞

    \o

    寸

    n

    o、

    0、

    o\

    ∞

    o

    0、

    卜

    \o

    一

    卜

    o

    n

    o\

    卜

    -n

    ∞

    \。

    o

    o

    o

    o

    \。

    o

    o

    o

    o

    \。

    n

    In

    N

    摹

    o

    —

    o

    .

    \o

    寸

    r-

    0、

    n

    \o

    V、

    ∞

    o、

    ∞

    \o

    o

    o

    o

    o

    \。

    一

    n

    寸

    In

    骚

    椭

    辎

    划

    l

    豫

    o

    o

    o

    寸

    n

    N

    卜

    N

    n

    o

    o.

    .o

    rf

    ∞

    寸

    一

    一

    一

    .o

    o

    N

    寸

    n

    n

    ∞

    N

    卜

    I，
、

    ∞

    o

    ∞

    寸

    口

    -

    n

    -

    ∞

    o

    o

    o

    o

    o

    n

    -

    ∞

    o

    N

    -

    一

    ∞

    一

    卜

    n

    o.

    0、

    .o

    .o

    ∞

    o

    ∞

    .

    寸

    r-

    o

    o

    o

    寸

    N

    o

    In

    ∞

    .o

    骚

    辎

    越

    -41

    g

    _L

    棒

卜寸0、

I，
、

寸n N n一

一一In卜-N

 N-n rr

一∞

o o o一—
、

N In

 H-o

 N o o n—N

 N o In

 r -

∞

∞卜寸-n

∞∞o、∞∞一

In一o、o

 o N.∞o N

 o.

o n N

寸-口
、

Nr-

卜寸o、

卜.oN o o N

骚蛭廿·
姐

KJ-寸
}

卜寸口
、

o、卜ln a、

ln寸

一o N一∞N

 o o In

 N o.

寸o N一—
、

∞o in

In n一

口
、

In∞n o.

.o

∞寸∞卜卜

卜∞卜-卜n

.o.oo.∞∞

∞In(-一n-

o o。

n寸∽

∞o∞o.o n

寸o.卜寸N

卜.0、

寸口
、

∞r-∞∞n

呻
凶姆1乓妪基

忙
凶犋1乓蠼爆

士硇栏医题

，
；
上

涵悝a撵

走蹈，
窿

娶蠼

士涵框螂将

士蹈怛长女

士踊悟姜嚣

七涵控Ⅱ靴

七蹈梧臻心

七涵悝医鼎

七蹈怪罪捐

七蹈柜
·

磐《

士硇栏EII

罨

七蘧柽日救耀

士蹈凶姆1乓妪爆

七≈
Ⅱ

蹈婶

暇k”迥斟

（莒O T叮高叹卜廿ZgZⅫ柩）

赵划旺掣矧憋蚩寿哪娶暴《越廿I乙OZ

附件2：

2022年度农机购置补贴资金使用进度
    （截至 2022年7月27日）

单位：万元

    市     县     补贴申请额     补贴发放额 申请与发放差额   发放比例

  经济开发区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    苏家屯区     443.57     295.84     147.73     66.70%

    浑南区     231.60     O．00     231.60     0.00%

    沈北新区     462.88     0.00     462.88     0.00%

    沈阳市     于洪区     262.24     0.00     262.24     0.00%

    辽中区     1585.53     0.00     1585.53     0.00%

    康平县     815.05     0.00     815.05     0.00%

    法库县     1859.78     1.90     1857.88     0.10%

    新民市     2805.71     0.00     2805.71     0.00%

    铁东区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    铁西区     0.00     O．00     0.00     0.00%

    高新区     0.12     0.00     0.12     0.00%

    千山区     440.39     80.97     359.42     18.39%

    鞍山市     台安县     1504.53     0.00     1504.53     0.00%

岫岩满族自治县     309.33     0.00     309.33     0.00%

    海城市     1643.77     0.00     1643.77     0.00%

  经济开发区     8.64     0.00     8.64     0.00%

  千山风景区     0.06     0.06     0.00   100.00%

    新抚区     140.10     0.00     140.10     0.00%

    东洲区     133.83     0.00     133.83     0.00%

    望花区     15.70     O．00     15.70     0.00%

    抚顺市     顺城区     121.65     0.00     121.65     0.00%

    抚顺县     642.93     23.88     619.05     3.71%

新宾满族自治县     880.22     773.11     107.11     87.830io

清原满族自治县     626.57     497.19     129.38     79.3 50io

    平山区     4.08     4.08     0.00   100.00%

    溪湖区     3.75     0.00     3.75     0.00%

2022年度农机购置补贴资金使用进度
    （截至 2022年7月27日）

单位：万元

    市     县     补贴申请额     补贴发放额 申请与发放差额   发放比例

    明山区     26.21     0.00     26.21     0.00%

    本溪市     南芬区     5.59     5.59     0.00   100.00%

    高新区     0.00     0.00     0.00     0.00%

本溪满族自治县     285.44     0.00     285.44     0.00%

桓仁满族自治县     244.48     160.80     83.68     65.77%

    元宝区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    振兴区     0.00     0.00     O．00     0.00%

    振安区     11.95     0.00     11.95     0.00%

    丹东市
    合作区     1.96     0.00     1.96     0.00%

    高新区     24.07     1.29     22.78     5.36%

宽甸满族自治县     145.06     0.00     145.06     0.00%

    东港市     1145.13     0.00     1145.13     0.00%

    风城市     389.13     0.00     389.13     0.00%

    古塔区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    凌河区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    滨海新区     71.09     0.00     71.09     0.00%

    松山新区     144.03     0.00     144.03     0.00%

    锦州市     太和区     147.98     0.00     147.98     0.00%

    黑山县     2743.17     0.00     2743.17     0.00%

    义县     963.47     0.00     963.47     0.00%

    凌海市     1734.80     0.00     1734.80     0.00%

    北镇市     776.83     0.00     776.83     0.00%

    站前区     25.95     25.39     0.56     97.84%

    西市区     3.57     0.00     3.57     0.00%

    营口市
    鲅鱼圈区     1.27     0.00     1.27     0.00%

    老边区     61.22     0.00     61.22     0.00%

    盖州市     143.34     0.00     143.34     0.00%

    大石桥市     335.65     0.00     335.65     0.00%

2022年度农机购置补贴资金使用进度
    （截 至2022年7月27日）

单位：万元

    市     县     补贴申请额     补贴发放额 申请与发放差额   发放比例

    市辖区     298.95     41.21     257.74     13.79%

    阜新市 阜新蒙古族自治复     3416.61     0.00     3416.61     O．00%

    彰武县     3363.84     0.00     3363.84     0.00%

    文圣区     111.79     111.79     0.00   100.00%

    宏伟区     43.02     43.02     0.00   100.00%

    辽阳市
  弓长岭区     26.59     26.59     0.00   100.00%

  太子河区     929.68     0.00     929.68     0.00%

    辽阳县     1401.64     0.00     1401.64     0.00%

    灯塔市     500.87     416.79     84.08     83.21%

  双台子区     0.00     0.00     0.00     0.00%

    盘锦市
    兴隆台区     213.74     0.00     213.74     0.00%

    大洼县     881.18     0.00     881.18     0.00%

    盘山县     1015.85     0.00     1015.85     0.00%

    银州区     36.73     36.73     0.00   100.00%

    清河区     151.09     0.00     151.09     0.00%

    铁岭县     1512.83     0.00     1512.83     0.00%

    铁岭市
    西丰县     846.66     0.00     846.66     0.00%

    昌图县     4369.00     31.27     4337.73     0.72%

    调兵山市     156.18     0.00     156.18     0.00%

    开原市     663.85     0.00     663.85     0.00%

    开发区     62.03     0.00     62.03     0.00%

    双塔区     105.61     69.56     36.05     65.86%

    龙城区     172.81     0.00     172.81     0.00%

    朝阳县     856.14     0.00     856.14     0.00%

    朝阳市     建平县     3116.35     0.00     3116.35     0.00%

4沁左翼蒙古族自；     1092.74     0.00     1092.74     0.00%

    北票市     1861.13     0.00     1861.13     0.00%

    凌源市     775.24     0.00     775.24     0.00%

2022年度农机购置补贴资金使用进度
    （ 截至2022年7月27日）

单位：万元

    市     县     补贴申请额     补贴发放额 申请与发放差额   发放比例

    连山区     259.83     0.00     259.83     0.00%

    龙港区     0.00     0.00     0.00     0.00%

  葫芦岛市
    南票区     421.93     0.00     421.93     0.00%

    绥中县     1937.69     0.00     1937.69     0.00%

    建昌县     658.27     0.00     658.27     0.00%

    兴城市     1226.18     0.00     1226.18     0.00%

  沈抚示范区   沈抚示范区     273.02     0.00     273.02     0.00%

  沈阳市总计     8466.37     297.74     8168.62     3.52%

  鞍山市总计     3906.84     81.03     3825.81     2.07%

  抚顺市总计     2561.00     1294.18     1266.82     50.53%

  本溪市总计     569.55     170.47     399.08     29.93%

  丹东市总计     1717.30     1.29     1716.01     0.08%

  锦州市总计     6581.37     0.00     6581.37     0.00%

  营口市总计     571.00     25.39     545.61     4.45%

  阜新市总计     7079.39     41.21     7038.18     0.58%

  辽阳市总计     3013.58     598.19     2415.39     19.85%

  盘锦市总计     2110.76     0.00     2110.76     0.00%

  铁岭市总计     7798.37     68.00     7730.37     0.87%

  朝阳市总计     7980.02     69.56     7910.46     0.87%

葫芦岛市总计     4503.90     0.00     4503.90     0.00%

沈抚示范区总计     273.02     0.00     273.02     0.00%

    省总合计     57132.46     2647.06     54485.40     4.63%